Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 170 Martes, 25 de julio de 2017 Pagina 23001

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Hacienda y Administraciones Publicas

5404 Orden de 18 de julio de 2017 de la Consejeria de Hacienda y
Administraciones Publicas, por la que se adscribe con caracter
definitivo a determinados concursantes forzosos, a puestos vacantes,
del concurso de méritos convocado por Orden 14 de marzo de 2017,
de la Consejeria de Hacienda y Administracion Publica.

Por Orden 14 de marzo de 2017, de la Consejeria de Hacienda y Administracion
Plblica, se convocd concurso de méritos general y turno de resultas para la
provision de puestos de trabajo correspondientes al subgrupo de clasificacidon
profesional A2, opcidn Fisioterapia y opcion Educacién Infantil; Grupo C, subgrupos
de clasificacién profesional C1, opcién Educacién Infantil y C2 opcién Auxiliar
Educativo y a la Agrupaciéon Profesional de Servicios Publicos de la Administracién
Publica de la Regidén de Murcia (BORM n.° 68 de 23 de marzo de 2017).

Mediante Orden 13 de julio de 2017, de la Consejeria de Hacienda y
Administraciones Publicas, se resuelve con caracter definitivo el concurso de
méritos convocado.

De conformidad con la Base especifica 6.4 de la Orden de convocatoria por
la que se establece que, “"Aquellos concursantes forzosos que, una vez resuelto
el presente concurso y el turno de resultas, en su caso, no hubieren obtenido
destino definitivo, podran ser adscritos con tal caracter a un puesto base o de los
considerados como de primer destino de los puestos convocados y que hubiesen
resultado vacantes, de los correspondientes a su Cuerpo, Escala u Opcién”, y
de acuerdo con la propuesta formulada por la Direccion General de la Funcién
Publica y Calidad de los Servicios,

Dispongo:
Primero.- Adjudicar, con caracter definitivo y con efectos econdmicos
y administrativos de 1 de septiembre de 2017, los puestos de trabajo a los

concursantes forzosos que se relacionan en el Anexo I de esta Orden, que de
manera voluntaria han ejercido esta opcion.

Segundo.- Sin perjuicio de lo establecido en el dispongo primero y segundo
de esta Orden, y de acuerdo con lo dispuesto en la Base 44.2 de las Bases
Generales que han de regir las convocatorias para la provision de puestos de
trabajo de la Administraciéon Regional por el sistema de concurso de méritos, los
nuevos destinos surtiran efectos administrativos desde la toma de posesién, y
economicos de conformidad con lo establecido en la normativa sobre retribuciones
del personal al servicio de la Administracion Publica de la Regién de Murcia.

No obstante lo anterior, y de conformidad con lo dispuesto en el apartado 7
de la disposicion adicional decimotercera de la Ley 1/2017, de 9 de enero, de
Presupuestos Generales de la Comunidad Autéonoma de la Region de Murcia para
el ejercicio 2017, no seran retribuidos los dias comprendidos en el plazo posesorio
en los que el funcionario no efectle la prestacion efectiva de los servicios.

NPE: A-250717-5404



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 170 Martes, 25 de julio de 2017 Pagina 23002

Tercero.- Para la plena efectividad de los nombramientos que se confieren,
los ceses y consiguientes tomas de posesién deberan realizarse conforme a lo
previsto en el articulo 16 del Reglamento General de Provision de Puestos de
Trabajo. Para ello, por las distintas Secretarias Generales de las Consejerias y
Organismos Publicos, deberan formalizarse las hojas de enlace respectivas,
dandose cumplimiento, igualmente, a lo establecido en el articulo 13 del Real
Decreto 598/1985, de 30 de abril, que desarrolla la Ley 53/1984, de 26 de diciembre,
de incompatibilidades del personal al servicio de las Administraciones Publicas.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer con caracter potestativo, recurso de reposicion ante el Consejero
de Hacienda y Administraciones Publicas, en el plazo de un mes a contar desde
el dia siguiente a su publicacidén en el Boletin Oficial de la Region de Murcia,
0 podra ser impugnada directamente ante el orden jurisdiccional Contencioso-
Administrativo, en el plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente a su
publicacion en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

Murcia, 18 de julio de 2017.—El Consejero de Hacienda y Administraciones Publicas,
Andrés Carrillo Gonzalez.

Anexo I

Puestos adjudicados a concursantes forzosos que no obtienen puesto
de trabajo en el concurso de méritos ni en el turno de resultas

Convocado por Orden de 14 de marzo de 2017 (Base 6.4)

Consejeria/Organismo Publico: INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL
()rgano Directivo: D.G.DE PERSONAS MAYORES
Centro de Destino: 30959- R.P.M. OBISPO JAVIER AZAGRA. EL PALMAR

PUESTO ADJUDICATARIA/O NRRP D.N.I.
AYUDANTE DE SERVICIOS GARCIA RODRIGUEZ, JOSE FU04738E 27465090P

Consejeria/Organismo PUblico: CONSEJERIA DE EDUCACION, JUVENTUD Y DEPORTES
Organo Directivo: DIRECCION GENERAL DE CENTROS EDUCATIVOS
Centro de Destino: 39402-IES PRADO MAYOR TOTANA

PUESTO ADJUDICATARIA/O NRRP D.N.I.
ORDENANZA TOTANA TOVAR GARCIA-VILLALBA, ROCIO FUO4461E 34784134S

NPE: A-250717-5404 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	7388/2017	Orden de 18 de julio de 2017 de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se adscribe con carácter definitivo a determinados concursantes forzosos, a puestos vacantes, del concurso de méritos convocado por Orden 14 de mar
	7229/2017	Resolución de 13 de julio de 2017, de la Secretaria General de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Gobierno sobre ret
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	7225/2017	Orden de 12 de julio de 2017, por la que se declara que ha superado la fase de prácticas la aspirante seleccionada en los procedimientos selectivos convocados por Orden de 13 de marzo de 2015.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7316/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Enfermero Especialista del Trabajo del Servicio Murciano de Salud.
	7317/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Enfermero Especialista en Salud Mental del Servicio Murciano de Salud.
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	7209/2017	Resolución de 4 de julio de 2017 de la Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente, de delegación de competencias del titular de la Secretaría General en la Vicesecretaría.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	7236/2017	Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos en las pedanías del municipio de Molina de Segura.
	7241/2017	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Presidencia y Fome
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	7573/2017	Orden de 24 de julio de 2017, del titular de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa, por la que se establecen servicios mínimos a realizar por trabajadores convocados a huelga en las empresas concesionarias Tüv Rheinland Iberica S.A. y
	7216/2017	Resolución de fecha 10 de julio de 2017 del titular de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social por la que se anuncia la constitución del sindicato denominado Unión para la Acción Sindical en siglas UAS con número de depósi
	7219/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa, Aguamur S.L.
	7220/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Ttes. La Murciana Central, S.L.
	7221/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación de acuerdo marco del Ayuntamiento Ceutí (personal laboral y funcionario).
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	7217/2017	Convenio específico anual para el año 2017 en materia de promoción exterior al amparo del Plan Internacionaliza-Pyme 2014-2020.
	7218/2017	Convenio específico anual para el año 2017 en materia de promoción exterior al amparo del Plan Internacionaliza- Pyme 2014- 2020, entre: Instituto de Fomento de la Región de Murcia, dependiente de la Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	7227/2017	Orden de 12 de julio de 2017, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se desarrolla la organización y el funcionamiento de la Inspección de Educación.
	7228/2017	Resolución de 12 de julio de 2017, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del contrato-programa, para el ejercicio 2017, entre la Consejería con competencias en materia de deportes y la Sociedad Mercant
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7237/2017	Resolución de 12 de julio de 2017, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la Addenda de modificación del convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y la Consejería de Familia e Iguald
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	6922/2017	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se somete a información pública el Proyecto de Explotación, Estudio de Impacto Ambiental y Plan de Restauración de la solicitud de modificación de proyecto de
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad Politécnica de Cartagena
	7208/2017	Resolución de la Universidad Politécnica de Cartagena por la que se anuncia la formalización del Contrato del Sistema para la adquisición y procesamiento de datos en un sistema de detección de axiones de materia oscura. Expte. PNCP-02/17.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	7226/2017	Anuncio de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por el que se hace pública la formalización del contrato de las obras de reforma, adaptación, accesibilidad y seguridad en el I.E.S. “Alfonso X el Sabio” de Murcia.
	IV. Administración Local
	Abarán
	7455/2017	Anuncio de aprobación inicial del Presupuesto Municipal y plantilla de personal correspondiente al ejercicio 2017.
	Cartagena
	7108/2017	Notificación a interesados de aprobación definitiva de la modificación del estudio de detalle en condominio C20 de la UA1 del Plan Parcial Atamaría, parcelas 20.3 y 20.4.
	Cehegín
	7405/2017	Anuncio de licitación del contrato de arrendamiento de naves industriales pertenecientes al C.I.L.E.
	Lorca
	7526/2017	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local por el que se aprueba la apertura de un nuevo plazo para la presentación solicitudes de subvenciones destinadas a proporcionar a las asociaciones y clubes de pensionistas una ayuda económica par
	7072/2017	Anuncio de licitación del contrato de acondicionamiento y mejora de infraestructuras entre Alameda de Cervantes y Camino Marín.
	7073/2017	Anuncio de licitación del contrato de construcción de colector de pluviales desde avenida Juan Carlos I y aalle Espinosa Pomares con conexión en Alameda Cervantes.
	Molina de Segura
	7006/2017	Tarifas de precios públicos por utilización de las instalaciones y servicios deportivos.
	Murcia
	7103/2017	Aprobación definitiva del cambio de sistema de actuación de Concertación Indirecta por el de Compensación y aprobación definitiva del Programa de Actuación y Estatutos de la Junta de Compensación a constituir para la gestión de la Unidad de Actu
	San Javier
	7168/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de prestación del servicio de control horario y portal del empleado público. Expte. 13/17.
	7169/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de limpieza interior en el Colegio de Educación Infantil y Primaria “El Mirador”. Expte. 21/17.
	San Pedro del Pinatar
	7009/2017	Aprobación definitiva del Reglamento de Distinciones de la Policía Local de San Pedro del Pinatar.
	Yecla
	7115/2017	Aprobación definitiva del Presupuesto Municipal para 2017, plantilla de personal y relación de puestos de trabajo.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Sureste Seguridad, S.L.
	7441/2017	Anuncio de fusión por absorción de las sociedades Sureste Seguridad, S.L.U. (Sociedad absorbente) y Sureste Sistemas de Seguridad, S.A.U. (Sociedad absorbida).

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-07-24T13:09:35+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



